
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 4 с УИОП СГО» 

(МБОУ «СОШ №4 с УИОП СГО») 

 

П  Р  И  К  А  З 
 

«31» августа 2023 г.                                                                                     №100                                                                                                  

 

г. Советск 

 

Об утверждении образовательных программ на 2023-2024 учебный год 
 

 В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012г. № 272-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (с изменениями), приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 31.05.2021 № 286 «Об 

утверждении федерального государственного образовательного стандарта 

начального общего образования» (Зарегистрирован 05.07.2021 № 64100) (с 

изменениями), приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

от 18.05.2023 № 372 “Об утверждении федеральной образовательной 

программы начального общего образования” (Зарегистрирован 12.07.2023 № 

74229), приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 31 

мая 2021 г. №287 «Об утверждении федерального государственного 

образовательного стандарта основного общего образования» (с изменениями), 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 18.05.2023 № 

370 “Об утверждении федеральной образовательной программы основного 

общего образования” (Зарегистрирован 12.07.2023), приказом Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 17.5.2012 № 413 «Об 

утверждении федерального государственного образовательного стандарта 

среднего общего образования» (с изменениями), приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 18.05.2023 № 371 “Об утверждении 

федеральной образовательной программы среднего общего образования” 

(Зарегистрирован 12.07.2023 № 74228)Постановлением Главного 

государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении 

санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к организации воспитания и обучения, отдыха и оздоровления 

детей и молодежи»», Постановлением Главного государственного 

санитарного врача РФ от 28.01.2021 N 2 "Об утверждении санитарных правил 

и норм СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к 

обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды 

обитания» (Зарегистрировано в Минюсте России 29.01.2021 № 62296), 



Основной образовательной программой начального общего образования, 

Основной образовательной программой основного общего образования, 

Основной образовательной программой среднего общего образования МБОУ 

«СОШ №4 с УИОП СГО», решением педагогического совета школы от 

31.08.2023 протокол №1 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Утвердить образовательные программы по учебным предметам 

естественно-научного направления (физика, химия, биология) с 

использованием оборудования Центра естественно-научного 

направления «Точка роста»; 

2. Утвердить программы внеурочной деятельности с использованием 

оборудования Центра  естественно-научного направления «Точка 

роста»; 

3. Утвердить дополнительные общеразвивающие программы с 

использованием оборудования Центра  естественно-научного 

направления «Точка роста»; 

4. Павлюку Н.С., руководителю Центра естественно-научного 

направления «Точка роста», осуществлять контроль за реализацией 

программ 1 раз в квартал с предоставлением информационной справки 

об общеобразовательной организации. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                     О.В. Тульская 


		2023-11-01T23:13:36+0200
	Тульская Ольга Вячеславовна




